
MUNICÍPIO DE BANANEIRAS 

JORNAL OFICIAL 
                            CRIADO PELA LEI Nº. 06/77, DE 18/02/1977                  Prefeitura Municipal de Bananeiras - PB 

                                                                                                                                                                                     CNPJ: 08.927.915/0001-59                                                                
                                                                                                                                                                                     Rua Cel. Antonio Pessoa, 375,  

                                                                                                     BANANEIRAS - PB 
 www.bananeiras.pb.gov.br 

 
BANANEIRAS (PB), 06 DE OUTUBRO DE 2020 

 

 

1 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 
00014/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO COMPACTADOR 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, NA COLETA, TRANSPORTE E COMPACTAÇÃO DO LIXO DOMÉSTICO 
PRODUZIDO NO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB; ADJUDICO o seu objeto a: 
CONSTRUTORA FERREIRA LTDA – ME - R$ 42.000,00. 

Bananeiras - PB, 06 de outubro de 2020 

GILBERTO DE SOUZA VERAS 
Pregoeiro Oficial 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2020, 
que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO COMPACTADOR DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, NA 
COLETA, TRANSPORTE E COMPACTAÇÃO DO LIXO DOMÉSTICO PRODUZIDO NO 
MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: CONSTRUTORA FERREIRA LTDA – ME - R$ 42.000,00. 

Bananeiras - PB, 06 de outubro de 2020 

DOUGLAS LUCENA MOURA DE MEDEIROS 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO COMPACTADOR DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, NA 
COLETA, TRANSPORTE E COMPACTAÇÃO DO LIXO DOMÉSTICO PRODUZIDO NO 
MUNICÍPIO DE BANANEIRAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00014/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENT0 2020; RECURSOS ORDINÁRIOS; 09.00 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: 15.122.2022.2062 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; 
3.3.90.39.01 SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Bananeiras e: CT Nº 00070/2020 - 06.10.20 - CONSTRUTORA FERREIRA LTDA - 
ME - R$ 42.000,00.    
 


